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PAPIEŻ BENEDYKT XVI O ŚWIĘCIE OFIAROWANIA PAŃSKIEGO 

 

 Święto Ofiarowania Pańskiego, czterdzieści dni po narodzinach Jezusa, ukazu-

je nam Maryję i Józefa, którzy posłuszni Prawu Mojżeszowemu, udają się do świątyni 

jerozolimskiej, aby ofiarować pierworodne dziecko Panu i wykupić je przez złożenie 

ofiary (por. Łk 2, 22-24). Jest to jeden z przypadków, kiedy czas liturgiczny odzwier-

ciedla czas historyczny, bowiem właśnie dziś upływa 40 dni od uroczystości Narodze-

nia Pańskiego. Temat Chrystusa-Światła, który znamionował cykl świąt Bożego Naro-

dzenia, a którego kulminacyjnym wyrazem była uroczystość Objawienia Pańskiego, 

zostaje podjęty i dalej rozwijany w dzisiejsze święto. 

 Rytualny gest rodziców Jezusa, dokonywany w 

stylu pokory i dyskrecji, jaki cechuje wcielenie Syna 

Bożego, spotyka się ze szczególnym przyjęciem ze 

strony starca Symeona i prorokini Anny. Dzięki Boże-

mu natchnieniu rozpoznają oni w tym dziecku zapo-

wiadanego przez proroków Mesjasza. W spotkaniu 

starca Symeona i Maryi, młodej matki, Stary i Nowy 

Testament łączą się w zadziwiający sposób w dzięk-

czynieniu za dar Światła, które zajaśniało w mrokach i 

nie dopuściło do tego, by one zapanowały: Chrystusa 

Pana, który jest światłem na oświecenie pogan i 

chwałą swego ludu Izraela (por. Łk 2, 32). 

 W dniu, w którym Kościół wspomina ofiarowanie 

Jezusa w świątyni, obchodzony jest Dzień Życia Konsekrowanego. W istocie ewan-

geliczny epizod, o którym mówimy, stanowi wymowną ikonę ofiarowania swojego ży-

cia przez osoby, które zostały powołane do tego, by ukazywały w Kościele i w świe-

cie, przez praktykowanie rad ewangelicznych, charakterystyczne cechy Jezusa, czy-

stego, ubogiego i posłusznego - Konsekrowanego Ojca. Dlatego w dzisiejsze święto 

uroczyście obchodzimy tajemnicę konsekracji: konsekracji Chrystusa, konsekracji 

Maryi, konsekracji wszystkich, którzy decydują się pójść za Jezusem z miłości do kró-

lestwa Bożego. 



 Zgodnie z zamysłem bł. Jana Pawła II, który po raz pierwszy w 1997 r. celebro-

wał Dzień poświęcony życiu konsekrowanemu, ma on pewne specyficzne cele. 

Przede wszystkim ma być odpowiedzią na wymóg sławienia Pana i dziękczynienia 

Mu za dar tego stanu życia, który należy do świętości Kościoła. Każdej osobie kon-

sekrowanej jest dziś dedykowana modlitwa całej wspólnoty, która dziękuje Bogu Oj-

cu, dawcy wszelkiego dobra, za dar tego powołania i z wiarą na nowo o niego prosi. 

 Ponadto ta okazja ma sprzyjać coraz większemu docenianiu świadectwa tych, 

którzy wybrali drogę naśladowania Chrystusa przez praktykowanie rad ewangelicz-

nych - dzięki szerzeniu znajomości i szacunku dla życia konsekrowanego w ludzie 

Bożym. Wreszcie Dzień Życia Konsekrowanego ma być, zwłaszcza dla was, drodzy 

bracia i siostry, którzy wybraliście ten stan w Kościele, cenną sposobnością do tego, 

by odnowić postanowienia i ożywić uczucia, które zainspirowały was i nadal inspirują 

do oddania siebie Panu. To pragniemy uczynić dzisiaj; jest to zadanie, które — zgod-

nie z powołaniem — macie realizować w każdym dniu waszego życia. 

 Z okazji 50. rocznicy otwarcia Ekumenicznego Soboru Watykańskiego II ogło-

siłem — jak wiecie — Rok Wiary. Wszyscy wierni, a w szczególności członkowie in-

stytutów życia konsekrowanego, przyjęli tę inicjatywę jako dar, i ufam, że będą prze-

żywać Rok Wiary jako czas sprzyjający wewnętrznej odnowie - której potrzebę od-

czuwa się zawsze - pogłębiając istotne wartości i wymogi swojej konsekracji. W Ro-

ku Wiary wy, którzy przyjęliście powołanie do ściślejszego naśladowania Chrystusa 

przez profesję rad ewangelicznych, jesteście zachęcani do dalszego pogłębiania re-

lacji z Bogiem. Rady ewangeliczne, przyjęte jako autentyczna reguła życia, umacnia-

ją wiarę, nadzieję i miłość, które jednoczą z Bogiem. Ta głęboka więź z Panem, która 

winna być priorytetem w waszym życiu i je cechować, doprowadzi was do odnowy 

przylgnięcia do Niego i będzie pozytywnie wpływała na waszą szczególną obecność 

i formę apostolatu w łonie ludu Bożego, dzięki wkładowi waszych charyzmatów, 

praktykowanych w wierności Magisterium, abyście byli świadkami wiary i łaski, wia-

rygodnymi świadkami dla Kościoła i dla dzisiejszego świata. 

Zaproszenie 
 W związku z nowymi zasadami gospodarowania odpadami komunal-
nymi w naszym mieście, Pani Prezydent Miasta Zabrza zaprasza miesz-
kańców Pawłowa na spotkanie do Dzielnicowego Ośrodka Kultury w dniu 
29 stycznia 2013 roku o godzinie 1700, w celu przekazania mieszkańcom 
informacji dotyczącej tego tematu.  



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
  

• Zapraszam na Nieszpory niedzielne o godz. 1600. Wystąpi Chór Lutnia z koncer-

tem kolęd oraz dzieci szkoły podstawowej, które wystawią Jasełka. 

• Dzisiaj - po Mszy św. wieczornej - spotkanie parafialnego kręgu rodzin Domowe-

go Kościoła w salce nad zakrystią.  

• W poniedziałek odwiedziny chorych. Zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii. 

• Również w poniedziałek dzieci szkolne o godz. 1700 będą miały swoją adorację 

przy żłóbku. Tego samego dnia po wieczornej Mszy św. zebranie dla rodziców 

dzieci pierwszokomunijnych.  

• Dzieci szkolne zapraszam na Mszę św. w środę o godz. 800.  

• W sobotę 2-go lutego obchodzimy Święto Ofiarowania Pańskiego, które kończy 

cykl uroczystości związanych z Objawieniem się Słowa Wcielonego. Jest to także 

Dzień Modlitw w intencji katechizacji dorosłych. 

• Święto Ofiarowania Pańskiego jest obchodzone w całym Kościele jako Światowy 

Dzień Życia Konsekrowanego. Zbiórka przed kościołem na Zakony Kontempla-

cyjne. 

• W tym dniu Msze św. odprawione będą o godz. 700, 1000, 1600 i 1800. Na każdej 

Mszy św. święcone będą gromnice, a na Mszy św. o godz. 1000 odbędzie się pro-

cesja oraz poświęcenie świec. Po Mszy św. o godz. 1800 udzielone zostanie bło-

gosławieństwo św. Błażeja.  

• W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. Człon-

ków Bractwa „Żywego Różańca” zapraszam na Mszę św.  w sobotę o godz. 700.  

• Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św. Spowiedź dla dzieci szkol-

nych i młodzieży gimnazjalnej w czwartek o godz. 1700. 

• W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  

 -głośny film „Ludzie Boga”, zainspirowany prawdziwą historią męczeństwa 

 francuskich trapistów w górach Algierii; 

 -poruszająca rozmowa z polskim trapistą o. Michałem Zioło, który przyjął habit 

 z rąk jednego z ocalałych mnichów, o których opowiada film; 

Uprzejmie przypominamy, że już od bieżącego numeru cena „Gościa Niedzielnego” 

wzrasta do 4,50 zł. 

• Kolektę w przyszłą niedzielę, przeznaczoną na pokrycie wydatków związanych z 

remontem wieży i dachu, zbiorą przedstawiciele Rady Duszpasterskiej. „Bóg za-

płać” za dzisiejsze ofiary na potrzeby archidiecezji. 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 28 stycznia do 3 lutego 2013 r. 

28. I. 

Poniedzia-

łek 
Wsp. św. Toma-

sza z Akwinu 

g. 1800 Koncelebra 

1) Za + Edeltrautę Łukasiewicz oraz Annę Biadacz - od Związku 

Emerytów i Rencistów, 

2) Za ++ Wiktora, Henryka, Józefa i Alojzego Piecha, ++ z rodziny 

Wiercioch, Bieniek, przyjaciół oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

29. I.  

Wtorek 
Wspomnienie 

bł. Bolesławy  

Marii Lament 

g. 700 

 

 

 

g. 1800 

-  Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Częstochowskiej z podzięko-

waniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla 

Anieli Kujon z okazji 75. rocznicy urodzin oraz o zdrowie i błogosła-

wieństwo Boże dla męża i rodziny. 

- Za + Helenę Cudok w rocznicę śmierci. 

30. I. 

Środa 

g. 700 

g. 800 

- Za parafian. 

Msza św. szkolna 

- Za + Siostrę Mariettę, Siostry Jadwiżanki oraz Księdza Romana. 

31. I. 

Czwartek 
I czwartek 

Wspomnienie 

św. Jana Bosko,  

prezbitera 

g. 700 

 

 

 

g. 1730 

g. 1800 

- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie 

Duchowieństwa, za Kapłanów pochodzących z naszej parafii oraz o 

nowe powołania kapłańskie, zakonne i do III Zakonu św. Franciszka. 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

Spowiedź św. dla dzieci szkolnych i młodzieży gimnazjalnej 

- Za + Marię Potęga. 

1. II. 

Piątek 
I piątek 

Najśw. Serca 

Pana Jezusa 

g. 700 

 

 

g. 1800 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenia za 

grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych naszej parafii od ofia-

rodawców.  

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci pierwszokomu-

nijne, ich rodziców i chrzestnych.  

2. II. 

Sobota 

ŚWIĘTO 

OFIAROWA-

NIA 

PAŃSKIEGO 

 

DZIEŃ ŻYCIA 

KONSEKRO-

WANEGO 

g. 700 

 

 

g. 1000 

g. 1600 

 

 

 

 

g. 1800 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca Świętego 

za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca.  

po Mszy św. święcenie gromnic 

- Za parafian.                                   po Mszy św. święcenie gromnic 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Częstochowskiej z podzięko-

waniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Raj-

munda Michalskiego z okazji 50. rocznicy urodzin oraz z okazji uro-

dzin Siostry Marii Bernardy.                                                   Te Deum 

po Mszy św. święcenie gromnic 

- Za ++ rodziców Agnieszkę i Jana Bieniek. 

po Mszy św. święcenie gromnic i błogosławieństwo św. Błażeja 

3. II. 
 

4. NIEDZIELA 

ZWYKLA 

 
 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 

- Za +Jana Czaja. 

- Za + Oskara Kwil w dniu urodzin. 

Nieszpory 

- Za + Ryszarda Piela w 16. rocznicę śmierci i w dniu urodzin. 


